
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

15.02.2023 № B-3249

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства и творчества «Талант педагога 
— 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Михайловская Юлия Геннадьевна ДП-3249-201144 от 14.02.2023
6) Радзевика Елена Вячеславовна ДП-3249-204881 от 16.02.2023
7) Салахова Гульнара Асгатовна ДП-3249-204894 от 16.02.2023
8) Сайкумова Женнет Муратовна ДП-3249-204900 от 16.02.2023
9) Константинова Светлана Алексеевна ДП-3249-205064 от 16.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства и творчества «Талант педагога — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Богданович Татьяна 
Сергеевна

"Особенности нравственно-
патриотического воспитания 
дошкольников разных возрастных 
групп в условиях реализации ФГОС 
ДО"

1 место ДП-3249-
202541

2 Фадеева Елена 
Владимировна

Использование элементов 
звукотерапии в работе с детьми с 
ОВЗ

1 место ДП-3249-
202714

3 Каримова Ангелина 
Евгеньевна

Методическая разработка 
промежуточной аттестации: "Я-
художник"

1 место ДП-3249-
202978

4 Клейникова Елена 
Владимировна

Презентация "Трудовое воспитание 
в ДОУ" 1 место ДП-3249-

204364

5 Заврина Валентина 
Геннадьевна

Методы преодоления технических 
трудностей в игре на аккордеоне 2 место ДП-3249-

205780

6 Конобеева Алла Сергеевна Корабль в тумане. 1 место ДП-3249-
205794



7 Раздорожная Татьяна 
Валерьевна на страже пожарной безопасности 1 место ДП-3249-

205844

8 Горбушина О. В., 
Мельникова Н. В.

Лэпбук «Лего-конструирование» 
средняя группа «Лучик» 1 место ДП-3249-

206011

9 Петров Сергей Фаттахович Квест-игра "Код здоровья: ЗОЖ!" 1 место ДП-3249-
206086

10 Шмыгленко Наталья 
Александровна "Зимующие птицы" 1 место ДП-3249-

206235

11 Юля Ханмамедова

Использование элементов устного 
народного творчества, как средство 
развития речи детей дошкольного 
возраста.

2 место ДП-3249-
206241

12 Галина Алексеевна 
Баринова

Конспект открытого урока "Приемы 
вычерчивание прямых линий, 
параллельных линий".

1 место ДП-3249-
206251

13 Шмыгленко Наталья 
Александровна "Зимующие птицы" 2 место ДП-3249-

206261

14 Наталья Владимировна 
Сидорова

Экологический проект "Сохраним 
лесную красавицу" 1 место ДП-3249-

206392

15 Наталья Владимировна 
Сидорова

Экологический проект "Сохраним 
лесную красавицу" 1 место ДП-3249-

206393

16 Данил Динарович Байгузин Любите, девушки, простых 
романтиков 2 место ДП-3249-

206446

17 Александра Николаевна 
Бякина

Составление рассказа по картине 
"Ежи" 1 место ДП-3249-

206447

18 Кокотова Анна Сергеевна

«ОДНА ИЗ ЛУЧШИХ СЦЕНИЧЕСКИХ 
ПОСТАНОВОК: ДЖОН ЭЛИОТ 
ГАРДИНЕР VESPRO DELLA BEATA 
VERGINE КЛ. МОНТЕВЕРДИ»

1 место ДП-3249-
206525

19 Кокотова Анна Сергеевна

«ОДНА ИЗ ЛУЧШИХ СЦЕНИЧЕСКИХ 
ПОСТАНОВОК: ДЖОН ЭЛИОТ 
ГАРДИНЕР VESPRO DELLA BEATA 
VERGINE КЛ. МОНТЕВЕРДИ»

2 место ДП-3249-
206526

20 Конькова Карина Юрьевна
Использование технологий 
мнемотехники в работе с детьми по 
развитию речи

2 место ДП-3249-
206633

21 Матросова Светлана 
Альбертовна Лэпбук "Зима" 3 место ДП-3249-

206657

22 Альтман Мария 
Михайловна открытки 3 место ДП-3249-

206772

23 Петрова Татьяна 
Александровна "Рыжий кот" 3 место ДП-3249-

206797

24 Ирина Олеговна Воробьева Гирлянда пожеланий 1 место ДП-3249-
206802



25 Мялова Юлия Борисовна Блог педагога "Уроки музыки" 1 место ДП-3249-
206822

26 Левшина Елена 
Александровна Натюрморт 2 место ДП-3249-

206972

27 Невская Яна 
Александровна

В.И. Ребиков. Новые пути русской 
оперы 1 место ДП-3249-

206975

28 Иванова Оксана 
Николаевна Ньургуяна 1 место ДП-3249-

206985

29 Светцова Виктория 
Анатольевна

Самоанализ НОД в ДОУ в 
соответствии с требованиями ФГОС 3 место ДП-3249-

207000

30 Сульдина Рита 
Таймуразовна Новогоднее мастерство педагога 2 место ДП-3249-

207078

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


